
PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

UNDANG-UNDANG REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 26 TAHUN 1959

TENTANG

PENETAPAN "UNDANG-UNDANG DARURAT NO. 17 TAHUN 1955 TENTANG

PERPANJANGAN JANGKA WAKTU BERLAKUNYA PERATURAN-PERATURAN

DAERAH YANG DIMAKSUD DALAM PASAL 6 UNDANG-UNDANG

PEMBENTUKAN DAERAH-DAERAH OTONOM DI JAWA

(LEMBARAN-NEGARA TAHUN 1955 NO. 53), SEBAGAI UNDANG-UNDANG

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa Pemerintah berdasarkan pasal 96 ayat (1) Undang-undang

Dasar Sementara Republik Indonesia telah menetapkan

Undang-undang Darurat No. 17 tahun 1955 tentang perpanjangan

jangka waktu berlakunya peraturan-peraturan daerah yang dimaksud

dalam pasal 6 Undang-undang pembentukan daerah-daerah otonom

di Jawa (Lembaran-Negara tahun 1955 No. 53);

b. bahwa peraturan yang termaktub dalam Undang-undang Darurat

tersebut perlu ditetapkan sebagai Undang-undang;

Mengingat : a. Undang-undang No. 1 tahun 1957 tentang Pokok-pokok

Pemerintahan Daerah (Lembaran-Negara tahun 1957 No. 6) sebagai-

mana sejak itu telah diubah;

b. Undang-undang No. 2 jo. No. 18 tahun 1950, No. 3 tahun 1950 jis

No. 19 tahun 1950 dan No. 9 tahun 1955, No. 10 dan 11 tahun 1950;

c. Undang-undang No. 12, No. 13 dan No. 14 tahun 1950 dan No. 15

tahun 1950 jo. No. 18 tahun 1951;

d. Undang-undang No. 16 dan No. 17 tahun 1950 jo. No. 13 tahun

1954;

e. pasal-pasal 89, 97, 131 dan 142 Undang-undang Dasar Sementara

Republik Indonesia;

Dengan …



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 2 -

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : UNDANG-UNDANG TENTANG PENETAPAN UNDANG-UNDANG

DARURAT NO. 17 TAHUN 1955 TENTANG PERPANJANGAN

JANGKA WAKTU BERLAKUNYA PERATURAN-PERATURAN

DAERAH YANG DIMAKSUD DALAM PASAL 6 UNDANG- UNDANG

PEMBENTUKAN DAERAH-DAERAH OTONOM DI JAWA

(LEMBARAN-NEGARA TAHUN 1955 NO. 53)" SEBAGAI

UNDANG-UNDANG.

Pasal I.

Peraturan yang termaktub dalam Undang-undang Darurat No. 17 tahun

1955 (Lembaran-Negara tahun 1955 No. 53) ditetapkan sebagai

Undang-undang yang berbunyi sebagai berikut :

Pasal tunggal.

Peraturan-peraturan daerah yang dimaksud dalam pasal 6

Undang-undang No. 2 jo. No. 18 tahun 1950, No. 3 tahun 1950 jis No.

19 tahun 1950 dan No. 9 tahun 1955, No. 10, No. 11, No. 12, No. 13

dan No. 14 tahun 1950 dan No. 15 tahun 1950 jo. No. 18 tahun 195 1,

No. 16 dan No. 17 tahun 1950 jo. No. 13 tahun 1954 yang belum diganti

oleh daerah-daerah otonom yang bersangkutan, terus berlaku sebagai

peraturan-peraturan daerah otonom tersebut dan peraturan-peraturan

termaksud dapat diubah, diganti atau ditarik kembali oleh Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah dari daerah yang bersangkutan.

Undang-undang ini mulai berlaku pada hari diundangkan.

Agar ...


